



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 14/2024

Edital: 14/2024

Modalidade: Pregão - 9 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, PAISAGISMO E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E IMÓVEIS PERTENCENTES OU SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, TAIS COMO: VARRIÇÃO MANUAL COM RECOLHIMENTO, CAPINA MANUAL, ROÇADA MECANIZADA, PODA DE ARVORES DE PEQUENO PORTE, RASPAGEM DE MEIO FIO, LIMPEZA DE SARJETAS, MEIO FIO E CANALETAS, LIMPEZA DE BUEIROS, LIMPEZA DE CEMITÉRIO, MANUTENÇÃO DE CANTEIROS DE FLORES E SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO (TAPA BURACO) DE VIAS VICINAIS MUNICIPAL

Fornecedores e itens :

562661 - JOSMAR ALVES DE ANDRADE 01619929945					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	SERVIÇO DE PAISAGISMO - PROJETAR, PLANEJAR E CULTIVAR, JARDINS DE CANTEIROS, PRAÇAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO. COM PLANTIO DE FLORES, ÁRVORES E GRAMA INCLUINDO FORRAÇÃO VERDE E FORRAÇÃO DE PEDRAS, ARGILAS E CASCA DE PINUS, CONFORME PRÉ APROVAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL.	700	HORA	R\$25,00	R\$ 17.500,00
5	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BOCA DE LOBO	1000	UNIDADE	R\$28,00	R\$ 28.000,00
Total Fornecedor:					R\$ 45.500,00
583839 - ROGERIO BORGES 51235501949					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
6	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CEMITÉRIO	2600	HORA	R\$14,99	R\$ 38.974,00
Total Fornecedor:					R\$ 38.974,00
591068 - GSA URBANISMO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
10	SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO (TAPA BURACO) DE VIAS VICINAIS MUNICIPAL.	2400	HORA	R\$40,00	R\$ 96.000,00
Total Fornecedor:					R\$ 96.000,00



616664 - JTA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
2	SERVIÇO DE VARRIÇÃO DE ÁREAS MANUAL, COM RECOLHIMENTO DA SUJEIRA	2600	HORA	R\$22,78	R\$ 59.228,00
3	SERVIÇO DE ROÇADA DE ÁREAS VERDES MECANIZADA	2600	HORA	R\$23,00	R\$ 59.800,00
4	SERVIÇO DE CAPINAÇÃO DE ÁREAS MANUAL	2600	HORA	R\$22,00	R\$ 57.200,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CANTEIRO DE FLORES, COM PREPARAÇÃO DA TERRA, PLANTIO DE MUDAS E PINTURA DOS CANTEIROS.	2400	HORA	R\$21,99	R\$ 52.776,00
8	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES COM LIMPEZA DE GALHOS	3000	UNIDADE	R\$15,00	R\$ 45.000,00
9	ROÇADA MECANIZADA EM MARGENS DE VIAS PÚBLICAS E TERRENOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, COM MÁQUINA PORTÁTIL (ROÇADEIRA COSTAL/ LATERAL)	3500	HORA	R\$12,99	R\$ 45.465,00
Total Fornecedor:					R\$ 319.469,00
Total Geral					R\$ 499.943,00

Agrolândia, 12 de março de 2024

ADILSON SIEVES
Prefeito Municipal em Exercício